INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
PUBLICA LP-021-2025

OBJETO: “IMPLEMENTACION DE UNIDADES PRODUCTIVAS PARA LA INCLUSION
SOCIOECONOMICA DE HOGARES DE PERSONAS NARP, EN LOS MUNICIPIOS DE OROCUE
Y TAMARA, DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE".

FECHA: 25 de septiembre de 2025

PRESUPUESTO: $ 822.471.805,00

Se procede a relacionar la (nica propuesta que fue radicz en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y gue se relacicna asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
1 CONSORCIO HOGARES NARP CASANARE 24/09/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decretc 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas denirc del cronograma establecido de la
licitacion publica LP-021-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del arficulo 2 de la Ley 1150
de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad
con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo v la resolucién de apertura del proceso).

CONSORCIO HOGARES NARP RIL: JORGE AUGUSTO CEDULA R/L: 8088288¢ DE
CASANARE GUANAY FORERO BOGOTA

No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E! Proponents
presentara el Formato 1 — Carta de Presentacidn de la Oferta, el cual
debe estar firmado por la persona natural o por el representante legal del
Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La persona natural
(Proponente individual o integrente de un Proponente Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acredilar que posee
titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional v certificado de
vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de esie procedimienio de
seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La
carta de presentacidon debe suscribirse. Con lz firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia v, por lo tanio, no sera necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
o suscritas por intermedic de apoderado, evenic en el cual deben anexar
el poder otorgado en legal forma (ariiculo 5 dei Decreto — Ley 019 de
2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y expresa
facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien{es) represenia en el tramite del procesc y en la suscripcion del
Contrato. |




DOCUMENTOC DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural v clasificarlo
en Union Temporal o en Consorcio. En este documento los integranies
deben expresar su intencién de conformar el Proponente Plural. En caso
de que no exista precision sobre el tipo de asociacion se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién
requerida en el Formaic 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podran incorporar informacion adicional que no contradiga
fo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este tltimo en caso
de considerarlo conveniente, cuya designacidén debera quedar definida
en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B - Uniones Temporales), de las personas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacién y
liquidacién; Aportar copia del documentc de identificacion del
representante principal y suplenie del Proponente Plural, en caso de gue
se haya nombrado este dliimo; Acreditar que lz vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a la del piazo del Contrato v un afio adicional. Para
efectos de la evaluacién, este plazo sera contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacidn; El Proponente Plural debe sefialar
expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al
100 %.; En la etapa contractual, no podrén ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa preconiraciual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Procesc de Contratacion.

SI CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
REGISTRO MERCANTIL: Certificadoc de exisiencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en
el que se verificara: -Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de
Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendréd como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en
el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar
las actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacidn; - Las
personas juridicas nacionales y extranjeras deberéan acreditar que su
duracion no sera inferior 2 la del plazo del contrzto v un afic mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer
obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente ofcrgada por el drgano social
competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas
extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de
obra o servicios) deberén estar legalmente establecidas en el territorio
nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Codigo de
Comercio; - Certificaciéon del revisor fiscal en caso de ser sociedad
anénima colombiana, en la gque conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En
el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y como

81 CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.




quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente
a la matriz, se tendré en cuenia la fecha de constitucién de esta Ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APCDERADO.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIO.

VERIFICACION  ANTECEDENTES CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA.

FISCALES

CUMPLE. Se procedid
a consultar los
antecedentes fanto de
la  persona juridica
comoe de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
gue NG SE
ENCUENTRA
REPCRTADO COMD
RESFONSAEBLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARICS PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedic
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada unc
gue NO REGISTRA
SANCIONES M1
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA
NACIONAL.

CUMPLE Se procedis a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del  proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA
Y CONVIVENCIA).

CUMPLE Se procedid a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja gque NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.




10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM).

Sl CUMIPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: EI Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que
cumpla con los parametros, condiciones v requisitos que se indican en
este numeral. Cualquier error o imprecisidon en el texto de la Garantia
presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponentie hasta el
término de traslado del informe de evaluacion.

NO CUMPLE, Se advierte
que la poliza de seriedad
de la oferta presentada no
corresponde en su
totalidad a la conformacion
del consorcio sefialada en
la propuesta, en tanto no
refleja de manera exacta
fos integrantes vy los
porcentajes.

12

CUMPLIMIENTC DEL PAGC DE APORTES PARAFISCALES: E
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 8 — Pagos de
seguridad social y apories legales suscrito por el revisor fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal, en el
gue conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y apories a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién
Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar.
La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el ceriificado suscrito
por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por &l
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esté
exonerada en los términos previstos en el articuio 65 de la Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social vy
aportes legales. Esta misma previsién aplica parz las personas juridicas
xtranjeras con domicilio ¢ Sucursal en Colombia, ias cuales deben
acreditar este requisito respecto del perscnal vincutado en Colombia;
persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud v pensiones,
aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la
presentacion de este ultimo.
Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicidn
no mayor a treinta (30) dias calendaric anteriores al cierre del Proceso
de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso
de Contratacion, se tendra como referencia para establecer el plazo de
vigencia de los certificados de afiliacion la originaimente contemplada en
el Pliegoe de Condiciones. La persona naiural gue reGina los requisitos
para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez ©
anticipadamente, presentara el ceriificado que lo acredite v, ademas, la
afiliacion al sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las
personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las cuales
deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia.

sl CUMPLE, SE

EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
FPAGC DE

SEGURIDAD SOCIAL

13

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION
EN EL REGISTRO UNICC DE PROPONENTES.

SI CUMPLE




SI CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documenic se CONFORME AL
14 entiende que el proponente conoce y acepia las obligaciones del Pacto FORMATO
de Transparencia y, por lo anto, no seré necesaria la enirega de este LITERAL 13.
documento al momento de presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Se requiere que el proponente subsane los siguientes aspectos dentro del término legal establecido, conforme a lo previsto
en el articulo 5° de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.1.2.1.4 del Decreto 1082 de 2015, normas que autorizan la
correccion de errores u omisiones formales en la presentacion de la oferta, siempre que no impliquen una evaluacién
distinta de la misma:

Realizada la revision de los documentos aportados por el CONSCRCIC HOGARES NARP CASANARE, se advierte que la
pdliza de seriedad de la oferta presentada no corresponde en su totalidad a la conformacién del consorcio sefalada en la
propuesta, en tanto no refleja de manera exacta los integrantes y ios porcentajes.

En consecuencia, se solicitara al oferente la subsanacién pertinente mediante la presentacién dz Iz pdliza coregida, de
conformidad con lo dispuesto en la normativa vigenie.

Sin otro particular,

g
i n T—— ]
| ) Q’*% g 8

i o
EVERTO PICO'ROJAS

Al —
Evaluador Juridico




25/2/25, 11:10 Consulta RNMC

' Policia Nacional de Colombia , .
i {(hitps://www.policia.gov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

-
S

stema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/09/2025 11:10:38 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadaniz N°. 23795563 v Nombre:
MARIA CLARA MARTEINEZ PEREA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacidn No. 123845781 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente decumento a trevés de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre v cuande el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

{ 1
| Q NuevaBusqueda | [ Imprimir |

https:/fsrvenpe.policia.gov.co/PSC/irm_cnp_consulta.aspx 11




CONTRALORIA

BENERAL [DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy jueves 25 de

septiembre de 2025, a las 11:01:31, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTR 4
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

23795563

Cc¢digo de Verificacion

23795563250925110131

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aguf registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucidn 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

S

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.




25/9/25, 11:08 Policia Nacional de Colombia

INICIC CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:05:59 AM horas del 25/09/2025, e! ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 23795563
Apellidos y Nombres: MARTINEZ PEREA MARIA CLARA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES COM LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junic de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas gue no registran antecedentes v para quienes |
autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la pena.

O

]

Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de identificacién y nombres, correspondan con &

docurnento de identidad registrade v solo aplica para el territorio colombiano de acuerds 2z Io
- E L

esia ’s\emdo en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 800 am a
12:00 pmy 2.00 pm 2 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pals: 018000 310
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

GOV.CO

ia Republica Defensa Nacional Contratacién
Todos los derechos reservados.

https://antecadentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes. xhimi

ity

N



25/8/25, 11:11 REDAM

IO de

Cddigo de verificacion

A13ZNXGKS2

¢ Cudntoes 1-1

El ciudadano identificado con CC 23785583
NO SE ENCUENTRA INSCRITC en el regisiro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacién: 15

hitps://registro.redam.gov.co/validate-certificate/ 144




25/8/25, 11:09 Consulta RNMC

W

'} Policfa Nacional de Colombiza

o
o

https://www.policia.gov.co)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/09/2025 11:09:18 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 47433668 v Nombre:
GLENDA YANIRA GRANADOCS NAVARRO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cuzl se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacidn No. 123845612 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pégina web institucional digitando
https://www.policia.gov.cc, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad v la fecha de expedicién del mismo. Esta consulte es vélida siempre v cuando el nimerc de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

| & Nueva Busqueda | B Imprimir |

S159000

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 25 de
septiembre de 2025, a las 11:03:12, el ntimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

47433688

Cdédigo de Verificacion

47433668250925110312

Esta Certificacion es valida en todo el Territoric Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en ¢l

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacidn puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoté D.C Pégina

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA.D.C.




25/8/25, 11:07 Policia Nacional de Colombia

INICIC CONTACTENCS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11.:07:56 AM horas del 25/09/2025, el ciudadanoc identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 47433668
Apellidos y Nombres: GRANADOS NAVARRO GLENDA YANIRA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecide en el arifculo 248 de la Constitucién Politica de Colombia

.

=n cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corie
onstitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no regisiran antecedentes vy para quienes Iz

auteridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la penz.

O

C

i
¥

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién v nombres, correspondan con !
documnento de identidad registrade y solo aplica para el territoric colombiano de acuerdo a lo

establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resuliado, consulte lzs preguntas frecuentes o acérquese z las

instzlaciones de |a Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 800 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencidn al
ciudadano; 5159700 ext.
30552 (Bogotad)

Resto del pals: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Portal Unico de GOV.CO

_ Presidencia de

ia Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.

hitps://antecadentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAniecedentes xhimi




25/8/25, 11:12

F
almj

Codigo de verificacién

UHMZWLKBG1

¢, Cugntoes 1x6

El ciudadano identificade con CC 47433668
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 04 septiembre 2025, 7:49 pm

https://registro.redam.gov.co/validate-certificate/ 171




25/9/25, 11:10 Consulia RNMC

| Policia Nacional de Colombiz o

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

lLa Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/09/2025 11:10:10 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania NO. 30882889 v Nombre:

JORGE AUGUSTO GUANAY FORERO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codige Nacionz! de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 223845712 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consufta medidas correctivas, con el documento de
identidad y fa fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre v cuando el niimero de
cédula corresponda con e} documento de identidad suministrado.

{ . L.
% Q. Nueva Busqueda | B Imprimir

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

{https://www.policia.gov.co/

1
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

2

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 25 de

septiembre de 2025, a las 11:02:03, el ntmero de identificacidn, relacionado a continuacidn, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
Ne. Identificacién 80832888
Cobdigo de Verificacion 80882889250925110203

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nfimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, Ta firma mecénica aquf
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. . L
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Rogota D.C Pagina 1 de |
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




25/8/25, 11:08 Policia Nacional de Colombia

INICIC CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombiz informa:
Que siendo las 11:06:52 AM horas del 25/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80882889
Apellidos y Nombres: GUANAY FORERO JORGE AUGUSTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecide en el articuic 248 de la Constitucién Folitica de Colombia.

m

Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas gue no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Cort

Gem e

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con &l
documento de identidad registrade y solo aplica para el territorio colombiano de acuerde =z
establecido en el ordenamiento constitucional.

[

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese z las
insialaciones de |z Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida &l Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencidn administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm & 5:00 pm
Linea de atencidn al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pals: 018000 310
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

 Presidencia de Ministerio de Portal Unico de

GOV.CO

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes. xhtmi




25/¢/25, 11:12 REDAM

Codigo de verificacion

RJALIMBYW2

C 80882889
en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: Z3 septiem

C
ITO

htips://registro.redam.gov.co/validate-certificate/ 11




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )

INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 25 de
septiembre de 2025, a las 11:02:40, el ndmero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSARLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. identificacion 85448370
Codigo de Verificacion 85448370250025110240

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niumero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los agqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.

Con el Cédigo de Verificacidn puede constatar la autenticidad del Certificado. Phging 1
Pégina |
Pégina |



25/8/25, 11:07 Policia Nacional de Colombia

INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:07:24 AM horas del 25/00/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 858448370
Apellidos y Nombres: CAMACHO BUSTAMANTE ARMANDC DE JESUS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
ce conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Folitica de Colombia.

=n cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junic de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aguellas personas que no registran aniecedentes v para quienes |
auteridad judicial competente haya decretadoe la extincién de la condena o la prescripcién de la penz.

)

m

@,

—sta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con
docurnento de identidad registrade vy solo aplica para el territoric colombiano de acuerdo =z o
establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese z las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogotd D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 800 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogoté)

Resto del pais; 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

: Presidencia de ] Ministerio de Portal Unico de GOV.CO

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtmi




gt
CONTRALORIA
{oh

GENERAL DE L& R

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 25 de
septiembre de 2025, a las 10:59:23, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién,

CERTIFICA:

NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Numero de identificacion tributario

Tipc Documento

8090074222

Ne¢. Identificacién

808007422225092£105923

Cédigo de Verificacion

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aquf registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Péginaldel

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C
Colombia Contralorfa General NC, BOGOTA, D.C.




D)

CONTRALORI

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL ¥ CORRO COA

CERTIFICA:

CTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin: de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 235 de

septiembre de 2025, a las 11:00:52, el namero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién,
NO SE ENCUENTRA REPORTADC COMO RESPONSARLE FISCAL.

B
i

3

o Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificaciéon

9002643145

Co

digo de Verificacién

9002643145250925110051

Esta Certificacién es valida en todo el Territoric Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en ¢l

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucidn 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica agqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

[
[

€

erd: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogotd D.C

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.




Vigente

57-44-101007930

martes, 23 de septiembre de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESC ASOSUPRO

CONSORCIO HOGARES NARP CASANARE

miércoles, 24 de septiembre de 2025

domingo, 4 de enero de 2026

$ 62.247.160,50

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

Contactos para Verificacidn de Pélizas - Seguros del Estado 54 y Seguros de Vida del Estade SA

PSliza Automdviles:
s Correc electrdnico: =il

Poliza Responsabilidad Civil de los Vehicules de Servicio Pablico de Pasajeres:
¢ Correo electrénico: verifizacinmuolizas aure b S rncin -

Péliza de Seguros Generales:

= Correo electrénico:

Pdliza de Cumplimiento - RCE derivado de contrates:
o Teléfono: 17

@ Correo electrénico:

Péliza de SOAT:
° Teléfono: [£01:4500

12 {a nivel nacional)
s Correo electrdnico: opepoinrvnaiiiasguimssipas

Poliza de Vida:
# Correo electrénico:

Dirigirse & la Gerencia en cualquiera de russ i 2 nivel nacional.

Nota: Estos canales estan destinados exclusivamente para la veriticacién de politicas.
1 PQRS. ¢ :

Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente e







25/9/25
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Caies Certificado

tos Certificade

Datos Certificado

Sanciones

Validez
Radicacion

Nro. Certificado
Dingido

Historia
Contador

Tipe Documento
Documento

Lugar Expedicion

echa Resolucion JCC

~ Sanciones

a0 Her

& SANCIONES reqistradas,

Activar Modo de Lector de Pantalla

hitps://sgrjcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:2::NO:RP::

QUIEN INTERESE

Uttimos 5 afios

SUS CAMACHO BUSTAMANTE

SANTA MARTA (MAGDALENA}

270811588

Fecha Solicitud Certificado

Agesto 2028
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1% 20 21 22 28 24
28 27 28 20 30 3

version 1.0
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25/9/25,11:29

nttps:

fi.confz

las

vista/p

.php?empresa=50

Fecha de expedicion:

Hora: 14:0

Razén social: FUND
DESARROLLC DE L

Cliente: FUNDEXPC
Tipo certis

A continuacion pods

2025-00-03
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ACTA PRELIMINAR DE VEREHCA@E@N DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-021-2025

Villavicencio, Meta. 25 de septiembre de 2025

OBJETO: “I’MPLEMENTACEON DE UNIDADES PRODUCTIVAS PARA LA INCLUSION
SOCIOECONOMICA DE HOGARES DE PERSONAS NARP, EN LOS MUNICIPIOS DE OROCUE
Y TAMARA, DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $822.471.605,00
PLAZO DE EJECUCION: Cinco (05) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacién Publica No. LP-021-2025
del veinticuatro (24) del mes de septiembre de 2025, cumpliendo con lo establecido en los
Fliegos de Condiciones, donde se prosiguid a dar apertura a la propuesta entregada hasta
la fecha de cierre. En este acto se dio aperiura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE 1:

CONSORCIO HOGARES NARP CASANARE
R/L: JORGE AUGUSTO GUANAY FCRERO
C.C. No. 80.882.889 DE BOGOTA D.C.
Direccion: CALLE 30 NO. 23-50 YOPAL — CASANARE
Correo electronico: fun 4T
Teléfono: 311 — 8893304

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

% PARTICIPACION 20% g0%

ACTIVO CORRIENTE 547981800000 91470588113
ACTIVO TOTAL 544170100000 943.802.833.73
PASIVC CORRIENTE 52847 170.000.00 $:68:069.091.00
PASIVO TOTAL 2847 170.000.00 456.169.678.08
PATRIMONIC 2.704.531.0060.00 487.143.15584
UTILIDAD/PERDIDA OPERACICNAL $:591.329.000.00 17647669700
GASTOS DE INTERES $48.782.000.00 5000

VALOR DEL PROCESQ: 82247160500

CRERNRALEIN D D AR SRR,




CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS:

PARANETRO SOLICITADG |

i

[
INDICE DE LIQUIDEZ 303 |
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 048 |
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 2658 |
CAPITAL DE TRABAJO $3.379.085.880,13 }
RENTAEILIDAD DEL PATRIMONIC 0.27 E
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 014 :

VERIFICACION FINANCIERA.

- CONSORCIO HOGARES NARE
REQUISITO PARAMETROS CASANARE
INDICE DE LIQUIDEZ > 1,03 HABIL Ei indice es 3,03
INDICE DE < 749 HABIL El indice del presupuesto es
ENDEUDAMIENTO (E) ° 0,485
RAZON DE COBERTURA BE = HABIL cuenta con una cobertura de
INTERES =0 26,59
CTd =10% PO HABIL cuenta con un capital de
CAPITAL DE TRABAJO $82.247.160 5 trabajo de $ 3.379.085.890,13
RENTABILIDAD DEL o Fabili s
PATRIMONIO >0 HAEIL presenta rentabilidad de 0,27
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >0 HABIL cuenta cgr;ﬂéa rentabilidad de

For lo anterior y de acuerdc con los indicaderes, el proponente CONSQRCIO HOGARES
NARP CASANARE, cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de
condiciones de la presente convocatoriz. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABIL

FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

i /

j . & // y
bt , ) . P
WP /{ i
AYA;@A MARCF’
i

LA CARVAJAL gﬁsmm

Evaluyador Financiero
/ -
/
Proyecto

CPS-CAMILO MARTINEZ




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

LICITACION PUBLICA 1.P-021-2025

IMPLEMENTACION DE UNIDADES PRODUCTIVAS PARA LA INCLUSION SOCIOECONGIICA DE HOGARES DE PERSONAS NARP, EN LOS MUNICIPIOS DE OROCUE ¥ TAMARA DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE

]
Villavicencio, 30 de septiembre de 2025 PRESUPUESTO | 022.471.663,60 577,76 smmiy FECHA DE CIERRE: 2410912925 | RESULTADO DE LA VERIFIGACION DE REQUISITOS TECNICOS CUMPLE ‘
OFICIAL | i
PROPONENTE : |CONSORCIO HOGARES NARP CASANARE Representante Legal: JORGE AUGUSTO GUANAY FORERO CC|No. 80.862.889 CONFORMACION:’ 100%
FUNDACION NACIONAL PARA EL DESAARROLLO DE LA PROOSTERIDAD - FUNDEXPO Representante Legal: MARIA CLARA MARTINEZ PEREA NIT 809.007 422-1 Fecha RUP 13/09/2025 C?d’ VJdEEBedEp Firmeza Cumple Participacion 80%
INTEGRANTES:
FUNDACION ESPERANZA DEL MILENIO Representante Legal: GLENDA YANIRA GRANADOS NAVARRO NIT 800.264.314-5  |Fecha RUP 410972025 C?d' YGX2RKBNnSY Firmeza Cumple Participaclén 10%
VERIFICAGION DE EXPERIENCIA GENERAL VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMILV  EXPERIENCIAESPECIFICA i | e o
- — o e DEBE TEHER
: i . ALGUIODELOS.
o : Que al menos uno (1) de'estos contratos 03,
2! : terminados v liquidados a la fécha def clenre , CLASIFICADOR i S . : i e
consecutivo IMPLEMENTACION DE PROYECTOS SOCIALES Y/0 : VALORTOTAL DEL ; 6 : 0 , DEBIENES ¥ , b . Fecha . .
Ho. de}‘del reporta BRODUGTIVOS o IVALORTOTALL  CONTHATO EN -de} presente. proceso, dentra de su alcance CONTRATO | Entidad SERVICIDS [ntegrante | - Féchade Fechade Documento o - :
: : : | haya desarroliados actividades o cuyo objeto o 2 - Ehiost . quedporta | Iniclacion i Terminacion B . OBSERVAGIONES
Orden del contrato VALORTOTAL { REPORTADO | SMMLV AFECTADO |- it : : HNo. Contratante & Shaia b ; allegado > S
fad 3 i : haya side o guarde ; : , 81448 % | expetiencia | [Dia-mes-aiio] | {Dia-mesafio] ~ i :
ejeciitado en DEL'CONTRATO | ENEL RUP. . G P EMENTACION & ~ - o Sk : i -
el RUP | (SMLV) - | PORCENTAJEDE similitud en IMPLEME s - - L
PARTICIPACION DESARROLLO DE TALLERES YIO edfid
: : CAPACITACIONES Y/O ENCUENTROS CON P
100% PO 577,78 ENFOQUE EMPRESARIAL Y/O SIMILARES, pistind
‘ . : 831415
Minuta
REALIZAR LA IMPLEMENTACION V| 531 FUNDAGION
801018 NACIONAL Documento da
185 |PRODUGCTIVAG PARA LA GENERACION BE CPSNO. | gogernacion| 801017 PARA EL conformacion
= v = 5 3, CUMPLE 526 75% &y 0 &
1 P20698 |INGRESOS DE JOVENES EN LOS 19 3245241 $5019311 231,85 4326,99 324524 2520022DE DE CASANARE gg:?:g 75% |DE: /?)AERS\OLL 1140172023 107122023 | del consorcio
MUNICIPIOS EN EL DEPARTAMENTO DE 901116 PROOSTERIDA| Acta de
CASANARE 0-FUNDEXPO ras
931415 d terminacion
liguidacion
801061
ONVENIO 781118 FUNDACION
IMPLEMENTAR DE ACCIONES PRODUCTIVAS CONVE 801016 Rvedon Ninuta
DE EMPODERAMIENTO ECONOMICO PARA CUMPLE 801017 o,
2 199 MUJERES EMPODERADAS VULNERABLES 1656,88] $2153244 071,00 1656,88 1.656,88 N A'\?é)colé\leOEN ASOSUPRC 861017 100% DES/EAERESLLO 2240312024 2110872024 Acta de
DEL MUNICIPIO DE YOPAL CASANARE oa 861116 PROOSTERIDA liquidacién
: 901116 D - FUNDEXPO
931415
Minuta
DESARROLLAR CAPACIDADES, s FUNDACION
EMPRENDEDORAS ¥  EMPRESARIALES 801016 NACIONAL Documento de
187 iNf‘JOVADORAS PARA COM:R’IBUJR A LA CPS NO. GOBERNACION 801017 PARAEL corformacion | £l valor def RUP No coincide con el valor def acta de
3 ° 155593 259489 555,03 EXPERIENCIA ESPECIFICA 2008 DE 861017 60% | DESAARROLLO]  11/09/2023 10/0172024 | del consorcio liquidacion, se evalua ef proceso con el valor
Pag724 |REACTIVACION ECONOMICA EN LOS 19 " 2003 | DECASANARE | ooiiis DE LA reportado en el acta de terminadon
MUNICIPIOS ~ DEL  DEPARTAMENTO  DE 501116 PROOSTERIDA| Acta de
CASANARE , 931415 D - FUNDEXPO terminacion
liquidacién
CUNPLE oUMPLE
El Proponente de acreditar experiencia a través de informacion consignada en el RUP] CUNPLE
E) RUP del proponente o integrantes que aportan experiencia se encuentra vigente y en firme| CUMPLE
Ef Proponente de acreditar experiencia a través de fa presentacién del Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
El Proponente debe acreditar experiencia a través de alguno de los documentos validos para ta acred de la exp fialados en el numeral 3.5 .4, CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que integrante aporta los contratos sefialados en el Formato 3| CUMPLE
El Proponente podra acreditar la experiencia en minimo un {1} contrato maximo ¢inco (5) CUMPLE
Cuando el proponente o cualquiera de sus integrantes no cuenten con mas de tres (3) afios de constitucion de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que la ituyen debe aportar di suscrito por el representante legat y el revisor fiscat o contador publico (segin corresponda) donde se indique la conformacion
de la persona juridica, A
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como minimo el 50% de la experiencia CUMPLE
En el caso de proponentes plurales los demé4s integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) de la experiencia sof N/A
£n el caso de proponentes plurales solo uno (1) de los integrantes, si asi lo considera pertinente, podra no acreditar experiencia. En esle dllimo caso, el porcentaje de participacién del integrante que no aporta experiencia en la estructura plural no podré superar el diez por ciento (10 %), A
Cantidad de contratos aportades validos| 3

Evaluador Técnico




